
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
"GARIBALDI"

Catania

DELIBERAZIONE N. 31,1 del
!2 3 MAR» ?023

Oggetto: Aggiudicazione definitiva trattativa diretta in e-procurement sulla piattaforma
www.acquistinretepa.it, ai sensi degli art. 36 c. 2 lett.b) e art. 63 (1.2 lett.b) punto 2 e 3,

per la fornitura in noleggio di n.1 dispositivo elettromedicale " CLINIPORATOR " mod.
EPSOZ e relativi elettrodi per la durata di 24 mesi, da destinare all'UOC di Chirurgia
Oncologica dell’A.R.N.A.S. Garibaldi - P.O. Nesima di Catania.

“IH Mln nrmn
Proposta N._7-_B_ del | I Am [Uto

U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato

Il Dirigente
Il Responsabile del Procedimento Amministrativo Prox:g;î:blle del C

ato

®îottssa
Carmela Angiolillo) (Dott.ssa Olga garlettaÈ @ Dotti . alemina osso

iu… QQ*LQM>Q %
Registrazione Contabile

Budget Anno CE 2000500030 (Noleggio) Importo Euro 40.992,00 Iva inclusa Aut. 106 sub vari

2023/2025

Budget Anno CE 20001000047 Importo Euro 131.662,00 Iva inclusa Aut. 104 sub vari

2023/2025 (Strumentario Chimrgico)

NULLA OSTA. in quanto conforme alle norme di contabilità

[] Dirigente pensabile
Settore Econ Finanziario e

Pat niale
(dott. Gio 1 Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con D.A. n. 53 del 29.12.2022 [rettificato con D.A. 1/2023),
con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria Antonietta Li Calzi



Il Responsabile della UOC Provveditorato ed Economato

Premesso che con verbale di deliberazione del Commissario Straordinario n. 233 del 23.02.2023 è stata
autorizzata la trattativa diretta in e—procurement sulla piattaforma www.acquistinretepa.it, ai sensi dell‘art 36, c.

2, lett b] ed ex art… 63 c. 2 lett. b), punto 2 e 3 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., per la fornitura in noleggio, della

durata di 24 mesi, di n. 1 dispositivo elettromedicale CLINIPORATOR modello EPSOZ, del servizio di assistenza
full risk e della fornitura relativa al materiale di consumo dedicato al funzionamento dell’apparecchiatura
destinata a soddisfare le esigenze della UOC di Chirurgia Oncologica dell’A.R.N.A.S. Garibaldi - P.O. Nesima di

Catania;

Preso atto che:
- l’importo complessivo dell'appalto posto a base d’asta ammonta ad Euro 141.600,00 Iva esclusa;
- sono stati adempiuti gli obblighi derivanti dall‘art. 3. c. 1 della L.n. 136/2010 [tracciabilità dei flussi finanziari]
attraverso l’acquisizione del codice CIG n. 9688897ABB da parte della competente Autorità per la vigilanza sui

contratti Pubblici;

Che in esecuzione alla superiore deliberazione, in data 07.03.2023 sul portale www.agguistinretepait è stata

avviata, nei confronti dell’Operatore Economico [GEA SPA , la trattativa diretta riportante n. 3462182 /2023, per
un importo a base d’asta stimato di Euro 141.600,00 iva esclusa per la fornitura di che trattasi, avente scadenza
di presentazione offerta il 14.03.2023 alle ore 9:00 come da riepilogo generale della procedura (all.l);

Preso atto che entro il termine di giorno 14.03.2023 l’Operatore Economico — [GEA SPA ha riscontrato la

richiesta di questa Azienda producendo la documentazione [all.2) richiesta nella lettera invito prot. n. 6209 del

17.11.2021;

Vista l'offerta presentata dall’Operatore Economico [GEA SPA riportante n. 3462182/2023 come di seguito
dettagliata:

Codice prodotto Descrizione Quantità Prezzo iva esclusa
per 24
mesi

Mod. EPSOZ Apparecchiatura 1

CLINIPORATOR Pedale 1 Canone di noleggio per
Manipolo per elettrodi: 24 mesi

» Tipo blu 1 Euro 30.000,00
- Tipo verde 1

Assistenza full risk 24 mesi importo per 24 mesi
Euro 3.600,00

Set Selettrodi N-10«4B Lineare
10mm/4mm;

Confezione da 5 5 elettrodi N-20—4B Lineare …
elettrodi sene EPS 20mm/4mm; f . .

[a scelta) Set5elettrodi N—30-4B Lineare con e21oni
.

1605150, IGOE152, 30mm/4mm;
da 5 Euro 59.950,00 iva

IGDI—115416013100. Set 5 elettrodi N-10-HG Esagonale elettrodi a esclusa

1605102, 1GOE104, 10mm scelta
1G05251 Set 5 elettrodi N—20-HG Esagonale

20mm
Set 5 elettrodi N-30-HG Esagonale
30mm

Confezione da 5 Set5elettrodiP-30-8BPlacchett630mm 2 Euro 11.990,00 Iva

elettrodi serie P-30—88 /8mm confezioni esclusa
[Placchettej da 5

elettrodi
ElettrodoFingerF-10-NL10mm/longit Euro 19.990,00 iva
udinale per EPSOZ e VGPOZ; esclusa



Elettrodi serie NPD (a ElettrodoFingerF-ZO-NLZOmm/longit 10

scelta) udinale per EPSOZ e VGP02; confezioni
IGOE37O IGOE380 Elettrodo Finger F-15-N0 a scelta

[GOL-7375 15mm/ortogonale per EPSOZ e VGP02.

Set 5 elettrodi regolabili H—30-ST 2confezio Euro 15.990,00 iva
Confezione da 5 esagonali per EPSOZ e VGP02; ni da S esclusa
elettrodi serie EPSA Set 5 elettrodi regolabili L-30-ST elettrodi

(a scelta] [605050 - lineari per EPSOZ e VGP02;
[GOEO7O
Totale fornitura Euro 141.520,00 iva

esclusa

Che, per quanto sopra premesso, si ritiene di affidare, ai sensi ai sensi dell'art. art. 36 c. 2 lettb) D.Lgs 50/2016
come modificato dall'art. 1, comma 2 lett… a) della Legge n. 120/2020 "Conversione in legge, con modificazioni
del decreto—legge 16 luglio 2020. n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione, l'innovazione digitale» ,

come sostituita dall’art. 51 comma 1 lettera a) sub 2,1 legge 108/2021 "Conversione in legge, con modificazioni,
del decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77, recante governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime
misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure",
ricorrendo altresi l'ipotesi di cui all’art. 63 comma 2 lett b) punto 2 e 3 Dlgs 50/2016 e s.m.i., la fornitura in

noleggio, della durata di 24 mesi, di n. 1 dispositivo elettromedicale CLINIPORATOR modello EP502, del servizio
di assistenza full risk e della fornitura del relativo materiale di consumo dedicato al funzionamento

dell'apparecchiatura, giusta offerta 14.03.2023 per un importo complessivo di Euro 141.520,00 iva esclusa;

Stabilire di imputare il costo complessivo della fornitura di Euro 141.520,00 iva esclusa e quindi Euro

172.654,40 Iva inclusa per come di seguito specificato:

> Euro 33.600,00 iva esclusa e quindi Euro 40.992,00 iva inclusa sul Conto Economico
2000500030"N01eggi0", autorizzazione di spesa n. 106 sub vari - Budget di competenza 2023/2025;

> Euro 107.920,00 iva esclusa e quindi Euro 131662,40 iva inclusa sul Conto Economico 20001000047
"Strumentario Chirurgico” autorizzazione di spesa 104 sub vari;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L 190/2012.

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

di prendere atto dell'awenuta pubblicazione sul portale www.acquistinretepa.it, di una trattativa, riportante n.

3462182/2023, con l'Operatore Economico [GEA SPA , per la per la fornitura in noleggio, della durata di 24

mesi, di n. 1 dispositivo elettromedicale CLINIPORATOR modello EPSOZ, del servizio di aassistenza full risk e

della fornitura relativa materiale di consumo dedicato al funzionamento dell’apparecchiatura destinata a

soddisfare le esigenze della UOC di Chirurgia Oncologica dell’A.R.N.A.S. Garibaldi — P.O. Nesima di Catania.

di prendere atto dell'attività istruttoria svolta da questa ARNAS per come dettagliata in parte motiva;

di affidare, all’Operatore Economico IGEA SPA, ai sensi ai sensi dell'art art. 36, c. 2 lettb] del D.lgs. n. 50/2016
come modificato dall'art 1, comma 2 lett. a) della Legge n. 120/2020 "Conversione in legge, con modificazioni

del decreto-legge 16 luglio 2020. n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione, l'innovazione digitale» ,

come sostituita dall’art. 51 comma 1 lettera a] sub 2,1 legge IOS/2021 "Conversione in legge, con modificazioni,
del decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77, recante governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime
misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure",
ricorrendo altresi l'ipotesi di cui all’art. 63 c. 2 lett.b) punto 2 e 3, del Dlgs 50/2016 e s.m.i., la fornitura in

noleggio, della durata di 24 mesi, di n. 1 dispositivo elettromedicale CLINIPORATOR modello EPSOZ, del servizio

di assistenza full risk e della fornitura relativa al materiale di consumo dedicato al funzionamento

3



dell'apparecchiatura , giusta offerta n. 3462182/2023 del 14.03.2023 per un importo complessivo di Euro
141.520,00 iva esclusa come di seguito dettagliata:

Codice prodotto Descrizione Quantità Prezzo iva esclusa
per 24
mesi

Mod. EPS02 Apparecchiatura 1

CLINIPORATOR Pedale ] Canone di noleggio per
Manipolo per elettrodi: 24 mesi

- Tipo blu 1 Euro 30.000,00
— Tipo verde 1

Assistenza full risk 24 mesi Importo per 24 mesi
Euro 3.600,00

Set Selettrodi N-10—4B Lineare
10mm/4mm;

Confezione da 5 5 elettrodi N-20—4B Lineare …
elettrodi serie EPS 20mm/4mm; f _ ,

(a scelta) Set5elettrodi N-30-4B Lineare C°" “""“
.

[(;05150‘ (505152, 30mm/4mm; da 5 Euro 59.950,001va
16015154, IGOE100. Set 5 elettrodi N-10-HG Esagonale elettrodi & esclusa
IGOE102, [GOE104, 10mm scelta
1G05251 Set 5 elettrodi N-20-HG Esagonale

20mm
Set 5 elettrodi N-30-HG Esagonale
30mm

Confezione da 5 Set5 elettrodiP-BO—BBPlacchette30mm 2 Euro 1 1.990,00 Iva
elettrodi serie P—30-BB /8mm confezioni esclusa
[Racchette] da 5

elettrodi
ElettrodoFingerF-10-NL10mm/longit Euro 19.990,00 iva
udinale per EPSOZ e VGP02; esclusa

Elettrodi serie NPD (a ElettrodoFingerF-Z0-NL20mm/longit 10
scelta) udinale per EPSOZ e VGPOZ; confezioni

IGOE370 IGOEBBO Elettrodo Finger F—15—N0 a scelta
IGOE375 15mm/ortogonale per EPS02 e VGP02.

Set 5 elettrodi regolabili H-30-ST 2confezio Euro 15.990,00 iva
Confezione da 5 esagonali per EPSOZ e VGP02; ni da 5 esclusa

elettrodi serie EPSA Set 5 elettrodi regolabili L—30-ST elettrodi
(a scelta) IGOEOSO - lineari per EPSOZ e VGP02;

IGOEO7O
Totale fornitura Euro 141.520,00 iva

esclusa

di prendere atto che la fornitura ammonta a Euro 141.520,00 Iva esclusa e quindi Euro 172.654,40 Iva inclusa
giusta offerta n. 3462182 del 14.03.2023;

di prendere atto che, tramite il Fascicolo Virtuale dell'Operatore Economico (FVOE] sono stati avviati da questa
Azienda le verifiche post aggiudicazione;

di riservarsi, nel caso di esito positivo delle verifiche ex art80 e 83 Dlgs 50/2016 e s.m.i. di procedere alla

revoca dell'aggiudicazione, fatti salvi i maggiori oneri a carico della Ditta in parola, e con l’adozione dei

provvedimenti conseguenti di:
'/ Decadenza dai benefici eventualmente conseguiti per effetto della dichiarazione mendace;
J Denuncia all'Autorità Giudiziaria per falso e segnalazione all’ANAC per l'applicazione delle misure

sanzionatorie di legge;
! Escussione della cauzione provvisoria;



di stipulare il contratto attraverso la piattaforma www.acquistiinrete.it allo scopo dedicato (art. 52 delle Regole
di Sistema e-procurement della Pubblica Amministrazione), con firma digitale [ai sensi dell‘art. 32, comma 14,
del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e ii.), fermo restando che non trova applicazione la c.d. clausola di "stand-still” ai

sensi del comma 10 del citato articolo 32 D.lgs. 50/2016.

di confermare, ai sensi e per gli effetti della vigente normativa in materia di appalti pubblici. ”Responsabile
Unico del Procedimento", la Dott.ssa Carmela Angiolillo —Assistente Amministrativo in servizio presso il Settore
Provveditorato, ed altresì Direttore dell’Esecuzione del Contratto il Dott Salvatore Asero Dirigente Medico
dell’UOC di Chirurgia Oncologica del PO. Garibaldi Nesima;

di imputare il costo complessivo della fornitura di Euro 141.520,00 iva esclusa e quindi Euro 172.654,40 Iva

inclusa per come di seguito specificato:

/ Euro 33.600,00 iva esclusa e quindi Euro 40.992,00 iva inclusa sul Conto Economico
2000500030"N01eggi0", autorizzazione di spesa n. 106 sub vari — Budget di competenza 2023/2025;

/ Euro 107.920,00 iva esclusa e quindi Euro 131662,40 iva inclusa sul Conto Economico 20001000047
"Strumentario Chirurgico” autorizzazione di spesa 104 sub vari;

****

Allegati (D.Lgs. 126/20; 3 g |), g5.1[21. [2018]:
Verbale di deliberazione n. 233/2023;
RDO n. 3462182;
Documento di offerta economica;
Off, CUN _NE 02°/23-lT;

:“9’Nt‘

Il Dirigente Responsabile della U05fif};%ftorato ed Economato
Dott. In ma 0

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e
sostanziale del presente prowedimento

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal
Dirigente che propone la presente deliberazione

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente e,

pertanto:

Prendere atto dell‘avvenuta pubblicazione sul portale www.acquistinretepa.it, di una trattativa, riportante n.

3462182/2023, con l‘Operatore Economico IGEA SPA , per la per la fornitura in noleggio, della durata di 24

mesi, di n. 1 dispositivo elettromedicale CLINIPORATOR modello EPSOZ, del servizio di aassistenza full risk e



della fornitura relativa materiale di consumo dedicato al funzionamento dell'apparecchiatura destinata a

soddisfare le esigenze della UOC di Chirurgia Oncologica dell'A.R.NAS. Garibaldi - P.O. Nesima di Catania.

Prendere atto dell'attività istruttoria svolta da questa ARNAS per come dettagliata in parte motiva;

Affidare. all’Operatore Economico [GEA SPA, ai sensi ai sensi dell'art. art 36. c. 2 lettb), del Dlgs 50/2016 come
modificato dall'art 1, comma 2 lett. a] della Legge n. 120/2020 "Conversione in legge, con modificazioni del

decreto—legge 16 luglio 2020. n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione, l'innovazione digitale» ,

come sostituita dall’art 51 comma 1 lettera a] sub 2,1 legge 108/2021 "Conversione in legge, con modificazioni,
del decreto—legge 31 maggio 2021, n. 77, recante governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime
misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure",
ricorrendo altresì l’ipotesi di cui all’art. 63 comma 2 lett.b), punto 2 e 3, Dlgs 50/2016 e s.m.i., la fornitura in

noleggio, della durata di 24 mesi, di n. 1 dispositivo elettromedicale CLINIPORATOR modello EPSOZ, del servizio
di assistenza full risk e della fornitura relativa al materiale di consumo dedicato al funzionamento

dell’apparecchiatura , giusta offerta n. 3462182/2023 del 14.03.2023 per un importo complessivo di Euro
141.520,00 iva esclusa come di seguito dettagliata:

Codice prodotto Descrizione Quantità Prezzo iva esclusa
per 24
mesi

Mod. EPSOZ Apparecchiatura 1

CLINIPORATOR Pedale 1 Canone di noleggio per
Manipolo per elettrodi: 24 mesi

- Tipo blu 1 Euro 30.000,00
- Tipo verde 1

Assistenza full risk 24 mesi Importo per 24 mesi
Euro 3.600,00

Set 5elettrodi N-10—4B Lineare
10mm/4mm;

Confezione da 5 s elettrodi N-20-4B Lineare 10
elettrodi serie EPS 20mm/4mm; f _ _

(a scelta) Set5elettrodi N-30—4B Lineare °°" ”“"“
_

10013150, IGOE152, 30mm/4mm; da 5 Euro 59.950,00 iva

ÌGOEÌS4I 1505100. Set 5 elettrodi N-10-HG Esagonale elettrodi a 95Clusa

1GOE102,l005104, 10mm scelta
IGOE251 Set 5 elettrodi N-20-HG Esagonale

20mm
Set 5 elettrodi N-30-HG Esagonale
30mm

Confezione da 5 Set5elettrodiP-30-88P1acchette30mm 2 Euro 11.990,00 Iva
elettrodi serie P-30-8B /8mm confezioni esclusa
(Placchette) da 5

elettrodi
ElettrodoFingerl-'—10—NL10mm/longit Euro 19.990,00 iva
udinale per EPSOZ e VGP02; esclusa

Elettrodi serie NPD (a ElettrodoFingerF-ZO-NLZOmm/longit 10
scelta) udinale per EPSOZ e VGP02; confezioni

[6015370 IGM-2380 Elettrodo Finger F-IS-NO a scelta
[6013375 15mm/ortogonale per EPSOZ e VGP02.

Set 5 elettrodi regolabili H-30-ST 2confezio Euro 15.990,00 iva
Confezione da 5 esagonali per EP502 e VGP02; ni da 5 esclusa
elettrodi serie EPSA Set 5 elettrodi regolabili L—30-ST elettrodi

(a scelta] IGOEOSO — lineari per EPSOZ e VGP02;
[GOEO7O

Totale fornitura Euro 141.520,00 iva
esclusa



Prendere atto che la fornitura ammonta a Euro 141.520,00 Iva esclusa e quindi Euro 172.654,40 Iva inclusa

giusta offerta n. 3462182 del 14.03.2023;

Prendere atto che , tramite il Fascicolo Virtuale dell’Operatore Economico (FVOE) sono stati avviati da questa
Azienda le verifiche post aggiudicazione;

Riservarsi, nel caso di esito positivo delle verifiche ex art.80 e 83 Dlgs 50/2016 e smi. di procedere alla revoca
dell’aggiudicazione, fatti salvi i maggiori oneri a carico della Ditta in parola, e con l'adozione dei provvedimenti
conseguenti di:

\/ Decadenza dai benefici eventualmente conseguiti per effetto della dichiarazione mendace;

/ Denuncia all‘Autorità Giudiziaria per falso e segnalazione all'ANAC per l‘applicazione delle misure
sanzionatorie di legge;

/ Escussione della cauzione provvisoria;

Stipulare il contratto attraverso la piattaforma www.acquistiinrete.it allo scopo dedicato (an… 52 delle Regole di

Sistema e-procurement della Pubblica Amministrazione), con firma digitale [ai sensi dell‘art… 32, comma 14, del

D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e ii.), fermo restando che non trova applicazione la c.d. clausola di "stand-still" ai sensi
del comma 10 del citato articolo 32 D.lgs. 50/2016.

Confermare, ai sensi e per gli effetti della vigente normativa in materia di appalti pubblici, ”Responsabile Unico

del Procedimento", la Dott.ssa Carmela Angiolillo —Assistente Amministrativo in servizio presso il Settore

Provveditorato, ed altresì Direttore dell’Esecuzione del Contratto il Dott. Salvatore Asem Dirigente Medico

dell'UDC di Chirurgia Oncologica del PD. Garibaldi Nesima;

lmputare il costo complessivo della fornitura di Euro 141.520,00 Iva esclusa e quindi Euro 172.654,40 Iva

inclusa per come di seguito specificato:

/ Euro 33.600,00 iva esclusa e quindi Euro 40.992,00 iva inclusa sul Conto Economico
2000500030“N01eggi0", autorizzazione di spesa n. 106 sub vari - Budget di competenza 2023/2025;

/ Euro 107.920,00 iva esclusa e quindi Euro 131662,40 iva inclusa sul Conto Economico 20001000047
"Strumentario Chirurgico" autorizzazione di spesa 104 sub vari;



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell‘Azienda il giorno
e ritirata il giorno. L‘addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Aziendadal al

- ai sensi dell‘art.65 LR. n.25/93, così come sostituito dall'art…53 L.R. n.30/93 - e contro la

stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all‘Assessorato Regionale della Salute il Prot n.

La presente deliberazione è esecutiva:

El immediatamente
perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

El a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

EI

a. nota di approvazione prot. n. delb. per decorrenza del termine

IL FUNZIONANO RESPONSABILE


